
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N .  279   del   31/12/2019 

 

ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. 1 DIRIGENTE TECNICO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO PER L’AREA PIANIFICAZIONE, PROGRAMMAZIONE E 

CONTROLLO DEL GESTORE. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

INDIVIDUALE DI LAVORO. 

 

 

 

 



- 1 - 

 

 

 
 

N .  279      del   31/12/2019 

 

ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 
 

AREA AMMINISTRAZIONE E FINANZE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. 1 DIRIGENTE TECNICO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PER 
L’AREA PIANIFICAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DEL GESTORE. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con L.R. 4 febbraio 2015, n. 4 il Consiglio Regionale della Sardegna, in attuazione del D.Lgs.3 aprile 

2006, n. 152 ha istituito l’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna, dotato di personalità giuridica e 

autonomia organizzativa e patrimoniale, a cui sono attribuite le funzioni di organizzazione territoriale del 

servizio idrico integrato; 

- con L.R. 11 dicembre 2017, n. 25 sono state apportate alcune modifiche alla L.R. 4/2015, tra cui quelle 

relative alla composizione ed al procedimento di nomina del Comitato Istituzionale d’Ambito; 

- con deliberazione del CIA del 1 luglio 2019 n.15 si è dato atto dell’insediamento del Comitato 

Istituzionale d’Ambito costituito ai sensi dell’art. 7 della L.R. n. 4/2015 ed è stato eletto quale Presidente 

il componente sindaco Fabio Albieri; 

- con Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 26 del 2 ottobre 2019 è stato stabilito di 

conferire l’incarico di Direttore Generale dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna all’Ing. Maurizio 

Meloni per un periodo pari e non superiore alla durata in carica del Comitato Istituzionale d'Ambito. 

Visto lo Statuto dell’Ente di governo dell’ambito della Sardegna. 

Richiamata la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 68 del 28 dicembre 2018 recante 

“Approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2019/2021 e ricognizione annuale delle 

eccedenze di personale”. 

Preso atto che, a seguito della conclusione con esito infruttuoso delle procedure di cui agli articoli 34 bis e 

30 del D.Lgs. 165/2001, con Determinazione Dirigenziale n. 186 del 3 settembre 2019 è stato indetto il 

concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 

"Dirigente Tecnico". 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 266 del 23 dicembre 2019 con la quale è stata approvata la 

graduatoria definitiva di merito dalla quale risulta vincitrice del concorso l’Ing. Francesca Salis. 

Vista la dichiarazione di accettazione della vincitrice, acquisita al prot. dell’Ente al n. 8412 del 30 dicembre 

2019. 

Verificato positivamente, in capo alla medesima vincitrice, il possesso dei requisiti per l’accesso all’impiego 

nella pubblica amministrazione. 

Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’Ing. Francesca Salis, C.F. (omissis), quale vincitrice del 

concorso per la copertura del posto di “Dirigente Tecnico” per l’Area Pianificazione, Programmazione e 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

- 2 - 

Controllo del Gestore, a tempo pieno e indeterminato, con decorrenza dal 7 gennaio 2020. 

Ritenuto altresì necessario approvare lo schema di contratto individuale di lavoro subordinato allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale (All.to A). 

Ritenuto opportuno determinare il valore economico della retribuzione di posizione in € 30.000,00, in 

analogia ai contratti di dirigente tecnico stipulati in precedenza dall’EGAS, con riserva di conguaglio da 

applicarsi a seguito della pesatura che verrà effettuata con il supporto del Nucleo di Valutazione, nell’ambito 

della quale sarà definita anche la quota da destinare alla retribuzione di risultato. 

Dato atto che: 

-  nell’esercizio 2020 la spesa per l’assunzione di cui al presente atto, pari a € 101.285,86, trova copertura 

finanziaria con la seguente imputazione: 

O € 42.084,37 capitolo 601, codice di bilancio 1.02.1.0101 (retribuzioni); 

O € 28.740,36 capitolo 1320, codice di bilancio 1.10.1.0101 (fondo, retribuzione di posizione, alla quale 

sarà aggiunta la quota relativa alla retribuzione di risultato); 

o € 13.139,20 capitolo 610, codice di bilancio 1.02.1.0101 (oneri); 

o € 10.751,24 capitolo 1310, codice di bilancio 1.10.1.0101 (fondo); 

o € 3.622,97 capitolo 728, codice di bilancio 1.03.1.0102 (irap); 

o € 3.115,98 capitolo 1400, codice di bilancio 1.10.1.0102 (fondo); 

- a decorrere dagli anni successivi gli importi relativi al trattamento stipendiale, accessorio, oltre ad oneri e 

IRAP, troveranno copertura finanziaria sugli appositi capitoli di bilancio relativi alle spese di personale; 

- le somme relative alle retribuzioni di posizione e di risultato derivanti dalla pesatura che sarà effettuata 

con il supporto del Nucleo di Valutazione saranno impegnate successivamente. 

Dato atto altresì che l’Ente è in regola con i vincoli normativi in materia di contenimento della spesa del 

personale. 

Viste: 

- la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 2 dell’8 gennaio 2019 di approvazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021; 

- la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 11 del 21 febbraio 2019 di approvazione del 

Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021, piano delle performance e piano dettagliato degli 

obiettivi; 

- la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 18 del 17 luglio 2019 di approvazione del 

rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2018; 

- la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 37 del 30 dicembre 2019 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022. 

Richiamati: 

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, ed 

in particolare l’articolo 107, regolante funzioni e responsabilità della dirigenza; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, ”Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e la normativa correlata in materia di pubblico impiego; 

- i C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali, vigenti. 

DETERMINA 

Di considerare la premessa come parte integrante della presente determinazione. 

Di procedere all’assunzione dell’Ing. Francesca Salis, C.F. (omissis), quale vincitrice del concorso per la 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

- 3 - 

copertura del posto di “Dirigente Tecnico” per l’Area Pianificazione, Programmazione e Controllo del 

Gestore, a tempo pieno e indeterminato, con decorrenza dal 7 gennaio 2020. 

Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro subordinato allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale (All.to A). 

Di dare atto che: 

- nell’esercizio 2020 la spesa per l’assunzione di cui al presente atto, pari a € 103.782,58, trova copertura 

finanziaria con la seguente imputazione: 

o € 42.084,37 capitolo 601, codice di bilancio 1.02.1.0101 (retribuzioni); 

o € 28.740,36 capitolo 1320, codice di bilancio 1.10.1.0101 (fondo, retribuzione di posizione, alla quale 

sarà aggiunta la quota relativa alla retribuzione di risultato); 

o € 13.139,20 capitolo 610, codice di bilancio 1.02.1.0101 (oneri); 

o € 10.751,24 capitolo 1310, codice di bilancio 1.10.1.0101 (fondo); 

o € 3.622,97 capitolo 728, codice di bilancio 1.03.1.0102 (irap); 

o € 3.115,98 capitolo 1400, codice di bilancio 1.10.1.0102 (fondo); 

- a decorrere dagli anni successivi gli importi relativi al trattamento stipendiale, accessorio, oltre ad oneri e 

IRAP, troveranno copertura finanziaria sugli appositi capitoli di bilancio relativi alle spese di personale; 

- le somme relative alle retribuzioni di posizione e di risultato derivanti dalla pesatura che sarà effettuata 

con il supporto del Nucleo di Valutazione saranno impegnate successivamente. 

Di dare atto altresì che l’Ente è in regola con i vincoli normativi in materia di contenimento della spesa del 

personale. 

Di esprimere, ai sensi del comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa posta in essere. 

Di dare atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse 

in relazione all’oggetto dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

Comportamento dell’Ente. 

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Contabilità affinché effettui le verifiche contabili 

necessarie per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

Di trasmettere copia della presente determinazione, corredata dell’attestazione di copertura finanziaria, al 

Servizio Affari Istituzionali ed al Servizio Gestione Risorse Umane per l’avvio degli atti di competenza. 

 

 

 

 

  

Il Direttore Generale 

Ing. Maurizio Meloni 

 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 

AREA AMMINISTRAZIONE E FINANZE   

 

Copia della presente determinazione sarà trasmessa al Servizio Affari Istituzionali per l’affissione all’albo 
pretorio dell’ente per la pubblicazione per quindici giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Cagliari, 31/12/2019 

  


